



Referat

Bestyrelsesmøde fredag 8. november 2024, kl. 18.00

Til: Jørgen Funk, Louise Staal-Thomsen og René Hansen – Michael A. Brodersen og Patrick Kronborg
Afbud: Mark Albrektsen, Martin Mikkelsen og Natascha Enoch-Larsen
Administrationen: Tobias Thune Jacobsen og Nikolaj Larsen

1. Godkendelse af sidste mødereferat

Seneste referat var vedlagt mødeindkaldelsen og blev godkendt.

2. E-mail beslutninger til referat

Bestyrelsen havde modtaget en ansøgning fra Silas Hedegaard, ØFK i forhold til det spændende FS 3-way initiativ, som har været afholdt ind over året. Silas ansøger om 15.000 kr. til dækning af præmier, men Nikolaj fortalte, at har haft dialoger med Silas, da DFU tidligere på året godkendte en ansøgning på 10.000 kr. til dækning af udgifter til præmier. Det blev aftalt på mødet, at vi tager en snak med Silas Hedegaard, når han møder op til udviklingsseminaret.

3. Kort information fra administrationen

A: Sekretariatsleder/sportsmanager

- Info fra DIF's budgetmøde

Louise, Rene og Nikolaj deltog fra DFU på DIF's budgetmøde fredag d. 25. oktober og lørdag d. 26. oktober sammen med alle de andre formænd og direktører fra de 62 specialforbund. En af de vigtige emner på dagsordenen var, at DIF politiske program for den næste periode skulle godkendes, hvilket det blev, efter en del dialoger om specifikke passager i teksten. Det kommende politiske program bygger videre på det nuværende politiske program. Et af de andre større punkter var den fokus der er på digitalisering i DIF og blandt de 62 specialforbund, herunder støtte og rådgivning i den henseende til forbundene, hvilket også kan være interessant for DFU, da der vil blive tilbudt hjemmesideløsninger, medlemsdatabaser og ikke mindst det kommende idrætspas. På mødet blev der også brugt tid på at vende emnet diversitet, hvor lidt over halvdelen af forbundene lever op til målet 70-30% kønsfordeling. I den forbindelse vil DIF igen i 2025 udlodde 3 mio kr til deling blandt de forbund der lever op til diversitetsmålsætningen. Slutteligt præsenterede Peter Fabrin, Team Danmark deres nye støttestruktur og fokusområder, hvilket gav nogle gode dialoger.

- DM Ugen 2025

DFU kommer desværre ikke til at deltage ved DM ugen i 2025, som afholdes i Aalborg. Desværre er DM ugen i 2025 rykket til i uge 26, hvorfor det udfordre præcisionsmiljøet, da de har planlagt at deltage ved en World Cup i samme uge, hvorfor det så ikke vil give mening at placere et DM der. DFU har dog tilbudt DIF at støtte med en opvisning under DM ugen.

- Tunnel DM i Malmø lørdag d. 26. oktober

Nikolaj, Malene og Tobias kiggede forbi tunnelen i Malmø i forbindelse med afviklingen af de danske mesterskaber i tunnelflyvning. Vi oplevede super god energi blandt både deltagerne og dommerne, og hvor Hans Oksen igen i år havde stået for planlægningen af konkurrencen. Igen i år



havde rekordmange valgt at deltage.

- *Inspirationsdag i DFU's sekretariat*
Sekretariatet har holdt en inspirationsdag, hvor vi brugte tid på at vende både det korte og lange fokus, herunder hvilke projekter som kunne understøtte både strategi og den generelle udvikling. Sekretariatet vil bruge lidt ekstra fokus på kommunikation og klubbesøg det næste tid, og færdiggøre DIF strategi 2026-29, udover det normale arbejde.
- *Dialog med det svenske forbund*
Nikolaj er blevet kontaktet af den svenske rigsinstruktør i forbindelse med en fatal ulykke der skete i oktober i Sverige. Vores svenske søsterforbund ønsker at kortlægge, hvad den givne springer havde af kompetenceniveau, da denne kom til skade, og ved at gennemgå dennes historik, så kunne det konstateres at springeren havde foretaget spring i Danmark 2021 efter en længere periode, hvor springeren ikke havde sprunget i Sverige.
- *Deltagelse i internationalt netværksmøde i DIF d. 21. november*
Formænd og direktører er blevet inviteret til international netværksdag i DIF, og Nikolaj har tilmeldt sig, da der er spændende emner på dagsordenen, som falder rigtig fint i tråd med nogle af de dagsordener, som DFU arbejder med lige nu. Det drejer sig blandt andet om ligestilling, særligt på det politiske niveau, bæredygtighed, good governance, transparens.

B: Udviklingskonsulent

- *Instruktørexamen i Varde*
Tobias deltog ved instruktørexamen, og fortæller, at det var en rigtig god weekend på Sportium i Varde, hvor det lykkedes 3 nye instruktør I'ere og 5 nye instruktør II'ere at opnå deres nye instruktørstatus. Der er netop udsendt en evaluering af instruktørexamen til deltagerne.
- *Medlemsmøde om good governance i Friluftsrådet d. 6/11*
Tobias deltog i medlemsmøde om good governance i Friluftsrådet d. 6/11, hvor flere repræsentanter fra idrætten deltog. Der var flere gode diskussioner om samarbejdet mellem Friluftsrådet, deres lokale foreninger og medlemsorganisationernes foreninger, som til tider kan være udfordret af forskellige og modsatrettede dagsordener. Friluftsrådet kigger derudover ind i at opdatere deres vedtægter, men det er dog vigtigt at forholde sig til, at vedtægtsændringer alene ikke ændre kulturen.
- *Friluftsrådet og Nordea fonden*
Tobias har tidligere, ligesom flere medlemsorganisationer, indsendt projektforslag til Friluftsrådet. På baggrund af disse projektforslag har Friluftsrådet modtaget støtte fra Nordea Fonden, som kun friluftsrådets medlemsorganisationer får adgang til, og som skal understøtte friluftslivet. Nordea Fonden har givet tilsagn om støtte på 75 mio. kr. til denne pulje i Friluftsrådet. Tobias deltager i lanceringen af projektet 'bæredygtighed i friluftslivet' med Nordea fonden og Friluftsrådet. Herefter vurderer vi, om DFU skal udarbejde en formel ansøgning inden udgangen af 2027.
- *Konsulentdag i DIF d. 20. November*
Tobias deltager i konferencedagen for konsulenter i idrættens hus d. 20. november. På dagsordenen er bl.a. strategiprocesen med særligt fokus på konkretiseringsfasen, udviklingen af implementeringstiltag, kommercialisering, digitalisering, talentudvikling m.m.



4. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg

Regnskabstal pr. 31. oktober 2024 blev fremsendt separat til bestyrelsen, da Nikolaj modtog disse fra IKC. Der ses fortsat en god balance mellem indtægter og udgifter, og det forventes at DFU kommer ud af 2024 med et mindre regnskabsmæssigt overskud. Herefter gav Nikolaj en kort opfølgning på DFU's støttepuljer, som nu generelt er brugt op, dog er der fortsat lidt støttemidler tilbage i fællesskabspuljen. Slutteligt vendte bestyrelsen kort status de klubber der har optaget de attraktive DIF-lån, og pr. 1. november kautionerer DFU's bestyrelse fortsat for kr. 690.000 kr., og følgende klubber har tegnet DIF-lån ØFK, AFC, NFK, FKNF og KFK, og et par af klubberne har fået rente- og afdragsfrihed til medio 2025.

5. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning

A: Udviklingsseminaret / Formands- og budgetmøde

Bestyrelsen gennemgik agenda og præsentationen for lørdagens seminar. Det forventes at vi samlet bliver omkring 40 personer, og der vil være spændende præsentationer blandt andet fra Thomas Thorndahl omkring ZERAC24 konferencen og DFU's pilotansvarlige Rasmus Nielsen kommer og giver sit syn de seneste nyheder vedrørende AVGAS, som de fleste af DFU's flyvere benytter som fuel. Derudover fortalte Tobias T. Jacobsen om processen for strategiworkshoppen, som skal give bestyrelsen input til den kommende konkretiseringsproces, hvor mål og indsatser skal fastlægges og godkendes af DIF's bestyrelse senest maj 2025.

B: Budget 2025

Nikolaj havde inden mødet udarbejdet et oplæg til budget 2025, som blev gennemgået og justeret af bestyrelsen. Herudover så havde Instruktørudvalgets formand kommet med input til de budgetposter der vedrører IU.

På indtægtssiden er budgettet justeret i forhold til indtægter vi har set i 2024, hvorfor bestyrelsen har valgt er nedjustere indtægterne på tandemmer, elever og på varesalg, hvilket derfor har en negativ indvirkning på budgettet, hvilket samlet er en nedjustering på ca. 100.000 kr i forhold til budget 2024.

Der er endvidere afsat 50.000 kr til udvikling af en ny hjemmeside, og så er der afsat midler til afholdelsen af instruktørseminar i 2025. Derudover så vil oplægget til den nye elitestrategi betyde, at der ikke afsættes midler til deltagelsen i kat. 1 events i 2025 (WC/EM). Størstedelen af den besparelse er afsat til yderligere aktiviteter igennem aktivitetspuljen.

Bestyrelsen ønsker at præsentere et budget der er i balance både i forhold til indtægter og udgifter, men i høj grad også i forhold til de udviklingstrin, som bestyrelsen ønsker at understøtte. Derfor ender budget 2025 med et mindre underskud på omkring 80.000 kr., dog ved vi, historisk, at et mindre budgetunderskud typisk ender med et mindre overskud, når regnskabsåret afsluttes.

Budgettet vil blive præsenteret for deltagerne på det kombinerede udviklingsseminar og formands- og budgetmøde.

C: Strategi 2026-2029 samt tilsagnsbrev fra DIF

DFU har modtaget tilsagnsbrev fra DIF's bestyrelse, hvor de tilkendegiver at DFU vil modtage 70.000 kr. mere pr år med den kommende strategi på baggrund af eksekveringsevnen i den nuværende strategi, som igennem den seneste strategiperiode har ligget i top-10, dog bør det bemærkes, at DFU også har udviklet et nyt strategispør, som særskilt er blevet godkendt af DIF's bestyrelse. Dette spør hedder "DFU tager ansvar", og det pågældende strategispør videreføres til den kommende strategi. Ydermere skal det nævnes, at bestyrelsen og administrationen har brugt mange ressourcer på at arbejde med DFU's adgang til luftrummet, som desværre har fyldt meget i den nuværende strategiperiode, og som vil komme til at fylde en del de næste år, da adgangen til luftrummet er presset på flere fronter. Næste fase for udviklingen af



den nye strategi er, at de godkendte strategispor skal konkretiseres med indsatser og mål. Administrationen udarbejder et oplæg til bestyrelsen i forhold til tilsagnsbrevet.

D: Opfølgning på Zerac24 konferencen – hvad gør DFU herfra

Nikolaj har udarbejdet et notat, som indeholder både tanker og input fra konferencedagen, men også forslag til det videre forløb, og hvilke procestiltag DFU bør tage for at være på forkant med de udfordringer og muligheder, der ligger inden for de næste 3-5 år. Notat vedlægges i referatet.

E: Ny elitestrategi, fremsendt separat

Som et led i DFU's nuværende strategi, så skal DFU's økonomiske struktur gennemgås og opdateres, så den afspejler en mere nutidig struktur. Sidste del i dette arbejde er, at bestyrelsen udvikler en ny struktur for sportsudvalget. Bestyrelsen har afholdt fysisk møde i september, hvor DFU's elitestrategi var på agendaen, og hvor bestyrelsen diskuterede, hvad skal DFU bruge eliten til, hvilke krav kan/skal vi stille til eliten, og hvordan vil bestyrelsen prioritere midlerne, så eliten i højere støtter op om DFU's udvikling både i forhold til deltagere på konkurrenceniveau, men også støtter bestyrelsen og klubberne i fastholdelsesinitiativer. Oplægget til elitestrategien blev præsenteret for deltagerne på seminaret og skal tillige præsenteres for Sportsudvalget på deres møde tirsdag d. 12. november. Den nye elitestrategi deles sammen med materialet fra seminaret og publiceres på DFU's hjemmeside under Sportsudvalget

6. Evt. opfølgning på DFU's projekter

A: Status på KlubAdmin – næste steps

Nikolaj har udarbejdet et oplæg til Louise, som ska l danne grundlag for en ny driftsaftale med Jens Pedersen, udvikleren af Klubadmin. Når aftalen er færdiggjort, så indkaldes Jens til møde.

B: Grøn omstilling, klima og bæredygtighed:

Tobias deltog i møde med DIF.

C: Uddannelsesudvalg - E-læring, udvikling af storyboards og etablering af E-læringsportal

Bestyrelsen ønsker at der udvikles et e-læringsmateriale til klubbestyrelserne på lige fod med det, som Tobias har udviklet til unionsbestyrelsen. Dette skulle gerne hjælpe klubbestyrelserne med en bedre introduktion til bestyrelsesarbejdet, og understøtte bestyrelserne med nogle af de udfordringer og spørgsmål, som de i dagligdagen møder.

D: Ny økonomisk struktur - SU midler / evaluering af AU-midler:

Oplæg er til diskussion og præsenteres på seminaret

E: Træningsplanen - kommer fra strategispor 3

Intet nyt til dette punkt

7. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer

A: Formand

Ikke noget nyt

B: Næstformand

Rene fortalte, at han er blevet kontaktet af Faldskærmsklubben Nordenfjords (FKNF), som har indformet ham om, at Dropzone Denmark (DZDK) har kontaktet klubben. Her har DZDK forespurgt på et samarbejde i 2025, hvor de vil tilbyde at afholde aktiviteter en gang om måneden på Sindal Flyveplads. DZDK's nye miljøtilladelse gør, at de en gang om måneden ikke må operere på Herning Flyveplads, hvorfor de leder efter en alternativ flyveplads, hvor de kan afholde aktivitet, hvorfor det må forventes at DZDK vil målrette deres markedsføring omkring Aalborg.



Bestyrelsen har ved flere lejligheder talt om, hvem der fortsætter i bestyrelsen efter repræsentantskabsmødet 2025, så derfor ville Rene igen lige høre de tilstedeværende ved mødet, om de ønsker at være en del af bestyrelsen efter repræsentantskabsmødet 2025. Louise har tidligere meddelt, at hun ønsker at udtræde af bestyrelsen, grundet private forhold, derudover så er Mark Albrektsen udstationeret de næste 3-4 år i USA, hvorfor der også skal findes et ny medlem med fokus på bredden. Rene S. Hansen har fortalt bestyrelsen at han stiller sit kandidatur til rådighed for formandsposten, og både Patrick Kronborg og Michael "Arthur" Brodersen er begge parat til at indtræde i bestyrelsen, så der skal potentielt blot findes to nye kandidater til suppleantposterne. Medmindre der er andre kandidater til de ledige poster.

C: Teknisk sekretær
Deltog ikke

D: Økonomisk ansvarlig
Intet nyt

E: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på elite
Deltog ikke

F: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på bredde
Deltog ikke

8. Eventuelt
Intet nyt

